Ofício Vereador Nº 271/2020

São Roque, 10 de fevereiro de 2020.

Excelentíssimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer ao Deputado Marcio Nakashima (PDT) que disponibilize ao Município a Carreta Via Rápido Emprego.

Conforme o Via Rápido Emprego é um meio de aprendizado rápido e profissionalizante, e em prol de trazê-lo este benefício até os cidadãos de São Roque, este Vereador vem através deste Ofício para requerer ao Deputado Marcio Nakashima do PDT que a carreta venha até nosso município.

Vale ressaltar a importância desta iniciativa visto que nas carretas do Via Rápida Emprego serão ministrados os cursos nas áreas de Imagem Pessoal (Assistente de Cabeleireiro, Manicure e Pedicure e Maquiagem), Hospitalidade (Bartender, Camareira e Garçom) e Vestuário (Confecção de Corte e Costura). Portanto, abrilhantará o profissionalismo em nosso município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DEPUTADO MÁRCIO NAKASHIMA

DD. Deputado Estadual, pelo Partido Democrático Trabalhista (PDT)

PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2020 - 13:30 1369/2020